
Välkommen till Sustainability Day Solutions! Den 30 januari 2025 är det dags för den 
sista och avslutande hållbarhetsdagen för alla er programstudenter på Handelshögskolans 
kandidatprogram och juristprogrammet! Dagen blickar framåt och du får möjlighet att lyssna 
på och diskutera med företrädare från näringslivet och offentliga organisationer. Kanske hittar 
du inspiration in i ditt kommande uppsatsarbete, eller till framtida arbetsutmaningar?

Programmet pågår mellan 10.00 - ca 16.00 och skolan bjuder samtliga studenter på en 
ekologisk och vegetarisk lunch, denna serveras kl 11.30 i huvudentrén och på Hyllan. 
Du medverkar på ett gemensamt spår på förmiddagen och väljer därefter fritt mellan fyra 
olika spår på eftermiddagen. Både förmiddags- och eftermiddagspåren kräver anmälan, 
möjligheten till anmälan öppnar den 23 januari och länkar hittas på Canvas. 

Spår A1: En värld i kris, men inte utan hopp!
Spår B1: Entreprenörskap för en bättre värld
Spår B2: Grön industriomställning
Spår B3: Framtidens mat
Spår B4: Cirkulär ekonomi underifrån: sociala och solidariska initiativ för rättvis omställning

Varmt välkomna! 
Handelshögskolans Sustainability Office

Läs mer om de olika spåren på de nästkommande sidorna. 

Program för dagen 

NÄR: Torsdag den 30 januari, se tider för respektive spår på Canvas
ANMÄLAN: Via Canvas, anmälan öppnar den 23 januari
PLATS: Handelshögskolan, Vasagatan 1

All praktisk information finns 
att läsa på hållbarhetsdagens 

kurshemsida på Canvas!



Kan vi bygga en hållbar värld när så mycket ser mörkt ut – och är det ens möjligt? 

Under förmiddagen handlar Hållbarhetsdagen Solutions om internationell handel och demokrati. 
Handel är en förutsättning för vår konsumtion; det gäller såväl råvaror, energi och industriellt 
tillverkade produkter som det transportsystem det kräver. Kunskaper om dessa frågor hör självklart 
hemma på en handelshögskola. 

Temat är EU:s hållbarhetspolitik, den gröna dimensionen, och hur denna samspelar med villkoren 
för internationell handel. Medverkande är Cecilia Malmström, tidigare EU-kommissionär samt Per 
Cramér, professor i internationell rätt och Handelshögskolans tidigare dekan. Vidare medverkar 
Urban Strandberg från tankesmedjan International Youth Think Tank (IYTT) som arbetar för att 
stärka demokrati och öppenhet. Även Valeriia Andriienko medverkar, student på Handelshögskolan 
och engagerad i IYTT. 

Seminariet kommer att belysa samband mellan politik, ekonomi och samhällsengagemang, med syfte 
att inspirera er som studenter att tänka innovativt kring hållbarhetsfrågor i en global kontext.

SPÅR A1 
En värld i kris, men inte utan hopp!

Cecilia Malmström, Statsvetare samt 
tidigare EU-minister och EU- kommissionär

Medverkande:

Per Cramér, Professor i internationell rätt, 
Handelshögskolan vid Göteborgs universitet

Urban Strandberg, Docent i statsvetenskap 
samt föreståndare och medgrundare för 
International Youth Think Tank

Valeria Andrienko, Youth Fellow på 
International Youth Think Tank

Filip Bladini (moderator), Docent i civilrätt 
och universitetslektor, Handelshögskolan 
vid Göteborgs universitet

Start kl. 10.00
Malmstenssalen/Zoom



Att förena affärsnytta med samhällsnytta blir allt viktigare och återspeglas, om inte annat, i  
nästan alla bolags kommunikation. Av naturliga skäl skiljer sig dock ambitionsnivån avseende 
samhällsnytta i praktiken kraftigt åt mellan bolag. Medan stora drakar kan ha svårt att utveckla och 
förnya en äldre ohållbar affärsmodell kan nya bolag välja att bygga in hållbarhet och samhällsnytta som 
själva ryggraden i bolaget redan från start. På detta pass möter du bolag som försöker göra just detta. 

Spåret består av tre delar: 

Kom förberedd! 
Eftersom tiden för passet är knapp är det viktigt att du förbereder dig innan. Fundera kring en möjlig idé som 
både kan tänkas vara affärsmässigt gångbar och som adresserar någon viktig hållbarhetsutmaning. Kanske i 
form av en digitaliserad tjänst (som ännu inte finns på marknaden), eller någon annan idé kring lösning som du 
bär på. Under workshoppen enas ni i gruppen om en specifik idé som ni tar vidare in i diskussionen och som ni 
vill ha panelens feedback på. Nedanstående tre frågor kan hjälpa er att strukturera tankarna: 

*	Lyssna och inspireras av spännande bolag och personliga berättelser!
*	Formulera tillsammans i grupper om fyra en ny idé/tjänst med affärsmässig potential  
   som också bidrar till lösningar på någon/några av de globala hållbarhetsmålen. 
*	Presentera er idé och få feedback från panelen (alla företagsrepresentanter) samt övriga studentgruppen. 

För att sammanfatta – förbered dig för spåret 
genom att fundera över en hållbarhetsutmaning som 
kan adresseras av ett företag (nytt eller existerande). 
Det kan handla om en mindre förbättring eller en 
idé som potentiellt innebär en större transformation. 
Idén kan adressera flera av de 17 hållbarhetsmålen, 
eller kanske bara ett. Idén ska dock kunna starta i 
liten skala men ha potential att skalas upp.

1. Vilken typ av värde skapas, och för vem? 
- Olika typer av värde kan skapas (ekonomiskt, sociala  

     värden, miljömässiga…) 
- Olika typer av aktörer kan inkluderas (kunder, leverantörer,  

     samhället i stort, barn, marginaliserade medborgare…)

2. Hur går ni tillväga? 
- Vilka resurser, aktiviteter, nätverk och partners behövs?

3. Vilka ekonomiska förutsättningar behövs? 
-Vilka inkomst- och kostnadsstrukturer gör idén möjlig? 

Charlie Arby, Vinnare av Handels Impact 
Innovation Cup 2024 (Bidrag: GRALG)

Medverkande:

Pernilla Johnsson, Sustainable 
Entrepreneurship SEB

Zaid Saeed, Medgrundare och VD på 
SCALINQ, tilldelad priset Årets Unga 
Pionjär 2022

Mattias Sundemo (moderator), 
Hållbarhetssamordnare och PhD student, 
Handelshögskolan vid Göteborgs universitet

SPÅR B1 
Entreprenörskap för en bättre värld

Start kl. 13.00
C24-salen

Anders Sandoff (moderator), 
Universitetslektor, Handelshögskolan 
vid Göteborgs universitet



Industrisektorn är inne i en fas av grön omställning och under de senaste åren har utvecklingen mot mer 
hållbara lösningar accelererat, även om väldigt mycket, kanske det mesta, återstår. Stora investeringar 
har gjorts på olika håll och mycket mer planeras, men den senaste tiden har vi också sett tecken på 
prövningar, som den ekonomiska krisen hos batteritillverkaren Northvolt. Pekar dessa utmaningar på en 
generell inbromsning i satsningarna eller handlar det mer om tillfälliga hack i kurvan? 

Under detta pass med ledande experter från forskning och näringsliv kommer vi att diskutera centrala 
frågor som energisystemets roll: Vad kan vi vänta oss när det gäller utbyggnad av vind- och solenergi 
samt ny kärnkraft, och vad är önskvärt? Affärsmodeller har traditionellt präglats av slutna innovationer, 
men nu poängterar allt fler behovet av att dela kunskap och samarbeta mer: Vad innebär denna 
förändring för företagens affärsmodeller? Vad kan vi lära oss från historien av stora ekonomiska 
omställningar? Hur kan olika styrmedel användas mer strategiskt för att stimulera innovation och 
hållbar omställning? 

Vi ser fram emot en inspirerande och insiktsfull diskussion om framtidens industri!

SPÅR B2 
Grön industriomställning

Start kl. 13.00
Malmstenssalen

Filip Johnsson, Professor i Energisystem, 
Chalmers tekniska högskola

Medverkande:

Karin Svensson, Chief Sustainability Officer 
at Volvo Group

Oskar Broberg, Docent i ekonomisk 
historia samt vice dekan med ansvar för 
utbildningsfrågor på Handelshögskolan vid 
Göteborgs universitet

Olof Johansson Stenman (moderator), 
Professor i nationalekonomi, 
Handelshögskolan vid Göteborgs universitet



Under detta seminarium utforskar vi både de hinder och möjligheter som påverkar 
matproduktion och livsmedelskonsumtion i en värld som står inför omfattande 
klimatförändringar. 

Vi diskuterar hur konsumenters val och attityder kan fungera som drivkrafter i övergången 
till ett mer hållbart livsmedelssystem, samt vilka nyckelfaktorer som formar beteenden och 
konsumtionsmönster. Seminariet belyser även olika metoder för att skapa en mer hållbar 
matproduktion. Vi undersöker potentialen hos lokalt jordbruk, stadsodling och andra 
närproducerade initiativ, som ofta ses som avgörande steg mot ett resilient matsystem. Dessa 
initiativ har potential att minska transportavstånd, stärka matsäkerheten och bygga starkare 
relationer mellan producenter och konsumenter. Samtidigt diskuterar vi de utmaningar 
som uppstår när sådana lösningar behöver skalas upp. Dessutom tittar vi på banbrytande 
teknologier, såsom laboratorieodlat kött, och hur de kan bidra till en hållbar framtid. 

Hur kan vi, genom att kombinera lokala initiativ med internationellt samarbete, teknisk 
innovation och förändrade konsumtionsmönster skapa ett livsmedelssystem som är både 
hållbart och resilient? Vad krävs för att säkra maten vi äter – för både planeten och 
kommande generationer?

SPÅR B3
Framtidens mat

Medverkande:

Niklas Wennberg, Verksamhetsledare 
på Stadsjord som bland annat bedriver 
odling av fisk och grönsaker i Göteborg

Staffan Graner (moderator), 
Universitetslektor vid institutionen för 
ekonomi och samhälle, Handelshögskolan 
vid Göteborgs universitet

Start kl. 13.00
Volvosalen

Julie Gold, Professor i Nano- och biofysik, 
Chalmers tekniska högskola, Julie har 
bland annat bedrivit forskning inom 
laboratorieodlat kött och biomaterial



EU driver på omställningen till en cirkulär ekonomi där resurser återanvänds, återvinns och delas för att 
minska miljöpåverkan. Detta är en viktig del av EU Green Deal och klimatneutralitetsmål, med syftet 
att främja hållbar utveckling och stärka samhällens resiliens. Men för att den cirkulära ekonomin ska 
bli verkligen transformativ krävs mer än toppstyrda strategier – det behövs en inkluderande och rättvis 
omställning som lyfter fram social rättvisa och stärker samhällen. Sociala företag, gräsrotsrörelser och 
samhällsdrivna lösningar, som en del av den sociala och solidariska ekonomi, spelar en avgörande roll 
för att bygga en cirkulär ekonomi underifrån. 

Hur kan vi säkerställa att omställningen gynnar alla, särskilt marginaliserade grupper? Hur kan 
lokala initiativ, kreativitet och kunskap bli drivkrafter för både hållbarhet och social sammanhållning? 
Välkommen att delta i en paneldiskussion där vi utforskar dessa frågor och lyfter fram exempel på hur 
sociala företag och samhällsdrivna initiativ kan bidra till en cirkulär ekonomi som inte bara reducerar 
vår miljöpåverkan utan också stärker lokal demokrati och social innovation. Under denna session 
får du först ta del av en panel som presenterar och diskuterar hur sociala företag bidrar till en rättvis 
cirkulär ekonomi från gräsrotsnivå. Panelen belyser de utmaningar och möjligheter som sociala företag 
står inför när de vill skala upp sina innovationer och det värde de skapar. 

I den andra delen av sessionen fokuserar vi på den kollaborativa ekonomin (även kallad 
delningsekonomin) och dess potential att främja hållbarhet och samarbete. Välkommen att delta i 
inspirerande samtal och utbyte av idéer!

SPÅR B4 
Cirkulär ekonomi underifrån: sociala och 
solidariska initiativ för rättvis omställning

Start kl. 13.00
SEB-salen

Oscar Isidorsson Albino, Verksamhetschef 
på Vägen ut! Aspektra - Miljömässig och 
social hållbarhet

Medverkande:

Angelica Lindblad, Projektledare/
Processledare/Hållbarhetssamordnare på 
Vägen ut! kooperativen

Diana Ghinea, Utvecklingsstrateg på 
Coompanion

Jonathan Mattebo Persson, 
Verksamhetsutvecklare och medgrundare av 
Kollaborativ Ekonomi Göteborg

Maria Jose Zapata Campos (moderator), 
Docent vid företagsekonomiska institutionen, 
Handelshögskolan vid Göteborgs universitet


